BÁO CÁO

V/v tổ chức hoạt động ngoại khóa giáo dục tinh thần yêu nước, truyền thống

cách mạng cho học sinh khối 12 năm học 2024 - 2025

Kính gửi:   - Ban Giám đốc Sở GD&ĐT Hải Phòng;

     - Phòng GDTrH Sở GDĐT Hải Phòng.

 Căn cứ Kế hoạch Giáo dục năm học 2024 – 2025 của trường THPT An Lão;

 Căn cứ nguyện vọng của học sinh khối 12 năm học 2024-2025 của nhà trường

tại văn bản đề nghị số 02-VB/ĐTN ngày 15 tháng 10 năm 2024 của BCH Đoàn

trường THPT An Lão, về việc tổ chức Chương trình ngoại khóa hướng tới địa chỉ

đỏ cho đoàn viên, thanh niên chào mừng kỷ niệm 80 năm Ngày thành lập Quân đội

nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2024) và 35 năm Ngày Hội Quốc phòng

toàn dân (22/12/1989 - 22/12/2024);

 Căn cứ Nghị quyết cuộc họp Đại diện CMHS nhà trường, cùng trưởng ban

CMHS các lớp khối 12 ngày 19/12/2024 thống nhất đồng ý tổ chức Hoạt động

ngoại khoá hướng tới các địa chỉ đỏ cho học sinh;

 Nhà trường cùng Ban đại diện Cha mẹ học sinh và Đoàn thanh niên nhà tổ

chức Chương trình ngoại khóa cho học sinh khối 12 năm học 2024 - 2025 như sau:

 1. Mục đích, ý nghĩa và yêu cầu:

 - Bồi dưỡng tình yêu quê hương đất nước, niềm tự hào dân tộc, tự hào về

những người có công trong công cuộc xây dựng và bảo vệ đất nước.

 - Giúp học sinh tìm hiểu về quê hương và cuộc đời hoạt động của Bác Hồ để

thêm kính trọng, cố gắng phấn đấu học tập và noi theo gương Bác.

 - Giúp học sinh tự tin trong các hoạt động tập thể, có ước mơ, sống có trách

nhiệm, hướng tới tương lai, xây dựng gia đình hạnh phúc, quê hương ngày càng

giàu đẹp.

 - Góp phần hiệu quả trong việc triển khai thực hiện phong trào thi đua “Xây

dựng trường học thân thiện, học sinh tích cực”

 - Học sinh tham gia trên tinh thần hoàn toàn tự nguyện, đảm bảo tuyệt đối an

toàn. Các học sinh tham gia sẽ viết bài báo cáo sau đợt ngoại khóa, các học sinh

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HẢI PHÒNG

TRƯỜNG THPT AN LÃO

Số:     /BC-THPT AL

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày      tháng 12 năm 2024

2

không đủ điều kiện về sức khoẻ hoặc lý do khác không thể tham gia sẽ được giao

nội dung tìm hiểu tại nhà và viết báo cáo theo quy định.

 2. Thời gian:

 - 02 ngày 01 đêm (từ ngày 03/01/2025 đến hết ngày 04/01/2025).

 3. Địa điểm: Nghệ An – Hà Tĩnh.

 - Khu di tích lịch sử Ngã Ba Đồng Lộc - Khu di tích Quốc gia đặc biệt Đại Thi

Hào Nguyễn Du tỉnh Hà Tĩnh và khu di tích Kim Liên – Nam Đàn – Nghệ An

(Quê hương của Chủ tịch Hồ Chí Minh);

 4. Thành phần tham gia:

 - Học sinh khối 12;

 - Đại diện CMHS và GVCN các lớp khối 12;

 - BTC (BGH, Ban Đại diện CMHS nhà trường, ĐTN, một số GV khác).

 5. Phương tiện:

 - Xe Ô tô

 6. Kinh phí: Từ nguồn kinh phí đóng góp của phụ huynh các lớp khối 12.

 Trường THPT An Lão cam kết thực hiện đúng nội dung, trên tinh thần tự

nguyện, đồng thuận của phụ huynh và học sinh, bảo đảm an toàn trong quá trình tổ

chức hoạt động.

 Nhà trường xin báo cáo và trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:
   - Như KG (để báo cáo);
   - Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG

Trần Đức Ngọc

		2024-12-25T11:40:27+0700
	Việt Nam
	Trần Đức Ngọc <tranducngoc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-25T15:07:20+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG AN LÃO <thpt-anlao@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-25T15:07:28+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG AN LÃO <thpt-anlao@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-25T15:07:29+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG AN LÃO <thpt-anlao@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!